生涯教育認定 基礎-20

新 臨 技     号

平成２５年１月１０日

会 員 各 位

（社）新潟県臨床検査技師会

会 長 松田 和博

総合管理部門管理運営分野

分野長  山崎 恒

管理・運営分野研修会のご案内

謹啓

 寒気の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび「管理・運営分野研修会」を開催する運びとなりました。

 昨年４月の診療報酬改正では、より感染対策が強化されるとともに、病院間のネットワークを通して情報交換

を密にし、より一層の効果をあげる仕組み作りをするようになってます。その効果と今後の展開についてお話を

伺うとともに検査技師の立場から何ができるのかを考える一助としたいと思っております。

 検査室のスタッフ教育はどの様な形で行われているでしょうか？一言で人材育成と言っても何を基準にスタッ

フを評価し行っているのか、悩むところです。そこで今回、看護部門では取入られているクリニカルラダーを検

査部として取入れ実践をしている上尾中央医科グループ検査部の紹介をしたいと思い企画しました。

 多数の皆様のご参加をお待ちしております。

謹白

記

日 時：平成２５年２月９日（土曜日）14：00～（受付 13：30 から）

会 場：新潟大学医歯学総合病院 西診療棟 ３階 第一会議室

    （新潟市中央区旭町通 1-754）

内容：

   14：00～15：00

   講演Ⅰ 「これから求められる院内・地域における ICT 活動とその展開」（仮題）

            新潟大学医歯学総合病院 感染管理認定看護師 内山正子 看護師長

     15：10～16：10

   講演Ⅱ 「個人の力量を明確に！人材育成におけるラダー作成とその運用」

            医療法人社団 愛友会上尾中央総合病院検査技術科 科長 小島 徳子 技師

    16：15～17：00

         講演Ⅱに関して、フリーディスカッションとします。

        なおフリーディスカッションには上尾中央医科グル―プ検査部の人材育成委員人材育成委員人材育成委員人材育成委員長長長長 の

風間風間風間風間建美技師建美技師建美技師建美技師（船橋総合病院検査科科長）にも加わって頂き、“人材育成”につい

て情報交換情報交換情報交換情報交換をしたいと思ってます。

会 費：会員５００円  非会員１,５００

   ※なお駐車場は、職員駐車場をご利用下さい。

■駐車場の案内

当日は、職員駐車場を解放しまので御利用下さい。※職員駐車場以外のＰ（パーキング）は有料です。

■会場案内

１．入退院玄関（１階）から入り西診療棟へ向かう

２．西診療棟１階からエレベーターで３階へ行く

３．右側の通路奥へ進む（廊下の照明は人感センサー式なため、通常は暗い）

４．西診療棟 ３階  第一会議室に到着します